Pro toco lado  em:

EmM - 12/2021 22/09/2021
14:13

DISPONIBILIZADO EM:
22/Setembro /2021

Referente ao PROCESSO N° 184/2021 - PROJETO DE LEI n° 138/2021

EMENDA nº 12/2021

MODIFICATIVA

Modifica a redação do Art. 29, Inciso III,
alínea b e d, do Projeto de Lei 138/2021,
contido no Processo n° 184/2021, que
dispõe sobre a Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício
financeiro de 2022 e dá outras
providências

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

O vereador que a presente subscreve, apresenta Emenda Modificativa ao  Projeto

de Lei 138/2021, contido no Processo n° 184/2021, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício financeiro de 2022 e dá outras providências.

A presente Emenda modifica a redação do Art. 29, Inciso III, alínea b e d, que passa a
ter a seguinte redação:

Art. 29 (...):
III - No órgão 03 - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE:
b) Nomeação de cargos pela Lei 499/15:
- Nomeação de 13 Agentes Administrativos, padrão 03;
- Nomeação de 01 Biólogo, padrão 06;
- Nomeação de 02 Engenheiros, padrão 06;
- Nomeação de 08 Fiscais, padrão 04;
- Nomeação de 01 Motorista, padrão 02;
- Nomeação de 01 Programador, padrão 06;
- Nomeação de 01 Técnico em Agrimensura, padrão 04
- Nomeação de 01 Técnico em Informática, padrão 04.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1243.40.2021 Pág ina 1 de 2
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

(...)
d) Ampliação de cargos da Lei 499/15 para possibilitar novas nomeações previstas

na alínea "b":
- Criação de 01 cargo de Biólogo, padrão 06;
- Criação de 08 cargos de Fiscal, padrão 04;
- Criação de 01 cargo de Motorista, padrão 02;
- Criação de 01 Técnico em Agrimensura, padrão 04.

Caxias do Sul, 22 de setembro de 2021; 146º da Colonização e 131º da Emancipação
Política.

JULIANO VALIM SOARES (Autor)

Vereador - PSD

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1243.40.2021 Pág ina 2 de 2
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"